****

**公开招标采购文件**

**采购方式：最低评标价法**

**项目名称：广东省生物制品与药物研究所实验室试剂采购（重招）**

**项目编号：GZGK25P353A0353J**

**广州市国科招标代理有限公司**

2025年6月

目 录

[第一章 招标采购公告 3](#_Toc220)

[第二章 采购需求 7](#_Toc27889)

[第三章 招标采购须知 21](#_Toc9145)

[第四章 合同条款 28](#_Toc20538)

[第五章 报价文件格式 29](#_Toc21084)

# 第一章 招标采购公告

广东省生物制品与药物研究所实验室试剂采购（重招）招标采购公告

广州市国科招标代理有限公司（以下简称“采购代理机构”）受广东省生物制品与药物研究所（以下简称“采购人”）的委托，对广东省生物制品与药物研究所实验室试剂采购（重招）（项目编号：GZGK25P353A0353J）进行公开招标采购。

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **项目名称** | 广东省生物制品与药物研究所实验室试剂采购（重招） | | | **项目编号** | GZGK25P353A0353J |
| **报名时间** | 公告发布之日起 | | | **报名结束时间** | 2025年6月18日17:00 |
| **报价时间** | 2025年6月19日09:00:00起至2025年6月19日12:00:00止 | | | | |
| **报价次数** | 1 | 报价是否含税 | 是 | **报价规则** | 不公开报价供应商的公司名称及报价金额 |
| **采购内容** | 试剂 | | | **数量** | 1批 |
| **最高限价** | 人民币154306元 | | | | |
| **报名方式** | 本项目的招标采购公告及相关信息在相关媒体【广州市国科招标代理有限公司网站（www.gzgkbidding.com）和智采平台（http://gzgk.365bidding.com/）】上公布，并视为有效送达。  本项目采用“智采平台”（http://gzgk.365bidding.com/）接受供应商报名，供应商注册登录“智采平台”查询本项目后点击“项目管理”“寻找商机”搜索本项目。参与招标采购的供应商报名时需要提供以下盖章资料，并对上传的报名文件资料承担责任。  （1）营业执照（或事业法人登记证或身份证等相关证明）复印件。  （2）法定代表人或企业负责人资格证明书及其身份证（正反面）（详见报价文件格式）；  （3）如非法定代表人或企业负责人参加，则须同时提交法定代表人或企业负责人的授权委托书及其被授权人身份证（正反面）（详见报价文件格式）； | | | | |
| **供应商资格要求及响应要求** | （1）响应供应商应具备《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件（提供资格声明函）：  1）具有独立承担民事责任的能力。  2）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；  3）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；  4）具备履行合同所必需的设备和专业技术能力；  5）参加采购活动前3年内，在经营活动中没有重大违法记录；  6）信用记录：供应商未被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单（注：以在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）的查询结果为准，处罚期限届满的除外。）  7）供应商必须符合法律、行政法规规定的其他条件：单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得同时参加本采购项目响应。为本项目提供整体设计、 规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参与本项目报价；  **注： 参与招标采购的供应商报价时需要提供以下盖章资料，并对上传的响应文件资料承担责任。**  1）营业执照（或事业法人登记证或身份证等相关证明）复印件。  2）供应商资格声明函（详见报价文件格式）；  3）法定代表人或企业负责人资格证明书及其身份证（正反面）（详见报价文件格式）；  4）参加政府采购活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明（承诺函）；  5）如非法定代表人或企业负责人参加，则须同时提交法定代表人或企业负责人的授权委托书及其被授权人身份证（正反面）（详细见报价文件格式）；  **6）采购需求响应相关材料，供应商采购需求响应表中有缺漏或条款负偏离，则资质审查不通过。** | | | | |
| **报价要求** | 通过报名供应商应根据本公告要求，在规定的招标采购时间内对采购项目进行报价，同时按本公告要求完整、真实、准确地填写并上传相应报价附件，符合要求的供应商在2025年6月19日09:00:00起至2025年6月19日12:00:00之间将以下报价文件材料加盖供应商单位公章后扫描上传至本项目智采平台系统。超时智采平台系统将自动关闭上传窗口。**（报价时需要提供以下盖章资料，并对上传的招标采购文件资料承担责任）**  1.**报价表**。  2.**响应文件盖章版扫描件**。 | | | | |
| **联系方式** | 1.采购单位：  名称：广东省生物制品与药物研究所  地址：广东省广州市白云区鹤龙街细彭岭路12号  联系人：吴工   1. 代理机构：   名称：广州市国科招标代理有限公司  地址：广州市先烈中路100号科学院大院9号楼东座2楼（中国广州分析测试中心对面）  项目联系人：郭先生、陈小姐  电话：020-87687427、020-87688049 | | | | |

广州市国科招标代理有限公司

2025年6月16日

# 第二章 采购需求

**采购需求**

1. **总体要求**

1、响应供应商必须承诺提供厂商原装、全新的、符合国家及用户提出的有关质量标准的货物。

2、响应供应商应对采购需求中的货物指标在响应详细内容中列出具体数值。如果响应供应商只注明“正偏离”或“无偏离”，将可能被视为“负偏离”，从而可能导致严重影响评审结果。

3、响应供应商没有在响应文件中注明偏离（文字说明或在响应表注明）的参数、配置、条款视为被响应供应商完全接受。

4、响应供应商应保证，采购人在中华人民共和国使用该货物或货物的任何一部分时，免受第三方提出的侵犯其专利权、商标权、著作权或其它知识产权的起诉。

5、不允许成交供应商转包、分包项目内容。

6、响应供应商须在响应文件中提供针对本项目的所有货物内容清晰列出货物清单（含品牌、规格、制造商、质保期、产品单价）的明细表。

7、**若供应商提供的货物存在假冒伪劣等品质问题或提供的服务质量低下或存在拖延影响项目进程等问题，经采购人确认，将列入采购人黑名单，1年内不得参与采购人的所有项目且采购人有权利保留追究责任；**

★**8、如供应商所投产品为医疗器械，须具备以下任一资质：①供应商为生产企业：所投产品为第二、三类医疗器械，提供监督管理部门签发的有效的《医疗器械生产许可证》复印件（如国家另有规定，则适用其规定）；②供应商为经营企业：所投产品为第二类医疗器械，提供监督管理部门签发的有效的《医疗器械经营备案凭证》复印件；所投产品为第三类医疗器械，提供监督管理部门签发的有效的《医疗器械经营许可证》复印件（如国家另有规定，则适用其规定）。**

★**9、如所投产品属于第二类、第三类医疗器械，则必须提供监督管理部门签发的有效的《医疗器械注册证》或产品注册证复印件（如国家另有规定，则适用其规定）**

1. **报价要求**

响应报价包括：货物、包装、运输、货物的保险和储存、检测、验收、安装调试、保修服务、培训、资料及提供的伴随服务等所有成本、费用及税费等所发生的所有费用。响应供应商漏报、少报的费用，视为此项费用已隐含在响应报价中，获得成交资格后不得再向采购人收取任何额外的费用。一经成交，成交单价作为与采购人签订的合同金额，合同期限内不作调整。

1. **项目采购清单（详见下表）**

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **试剂名称** | **参考品牌（如有品牌须选择其一，如无不限制品牌** | **型号/规格** | **单位** | **数量** | **到货时间要求** | **备注** |
|  | 新型冠状病毒(2019-nCoV) IgG抗体检试剂盒 (磁微粒化学发光法) （含稀释液、发光液） | 博奥赛斯、安图、迈克 | 反应原理: 磁微粒化学发光法 免疫学方法:间接法 试剂盒规格: 100人份/盒 定标品:试剂盒配套定标品或阴性、阳性对照品，无需单独购买 灵敏度:检测国家药监局灵敏度参考品，L1-L6水平检出阳性，可提供中检院检测报告 特异性:对20份企业阴性参考品检测，不得出现假阳性 精密性:批内CV≤8%，批间CV≤10% 样品稀释液:配有专用稀释液、发光液、反应杯 保存条件及效期:2-8℃，有效期6个月 适配博奥赛斯化学发光免疫分析仪 | 套 | 30 | 2025.10.31-2025.11.30 | 特定仪器配套试剂 |
|  | 百日咳杆菌IgG抗体检测 | 德国维润赛润， 雅培，罗氏诊断 | 1. 规格：96人份/盒； 2. 检测方法：酶联免疫法； 3. 检测性质：定量； 4. 有效期：24个月； 5. 敏感性：>99%；特异性：>99%； 6. 反应时间：2h； 7. 试剂盒自带有标准曲线，采用逻辑对数模型。抗体活性单位为IU/mL； 8. 临界值（cutoff值）为一个区间范围，40-50IU/mL； 9. 酶标抗体是碱性磷酸酶； | 盒 | 25 | 2025.10.31-2025.11.30 | 项目要求指定品牌试剂 |
|  | PrimeScript™ FAST RT reagent Kit with gDNA Eraser | Takara，Thermo，QIAGEN | 20μl反应×100次，含有RNase Inhibitor。含有dNTP mixture、Oligo dT Primer和Random 6 mers | 包 | 2 | 2025.10.31-2025.11.30 |  |
|  | TB Green® *Premix Ex Taq*™ II FAST qPCR | Takara，Thermo，QIAGEN | 25μl反应×400次，内含突变型Taq HS，dNTP Mixture，Mg2+，Tli RnaseH、Uracil DNA Glycosylase(UNG)，heat-labile、通用参比染料、可视化色素和TB Green。 | 包 | 2 | 2025.10.31-2025.11.30 |  |
|  | MEM细胞培养液 | gibco，Sigma，Hyclone | 500ml/瓶；无菌液体；含GlutaMAX添加剂、L-谷氨酰胺、Earle’s盐和酚红指示剂；低葡萄糖；无丙酮酸钠；不含 HEPES；有效期:不少于12个月 | 瓶 | 16 | 2025.10.31-2025.11.30 | 进口 |
|  | 运送培养基 | / | 规格：50ml/支；符合国家相关规范，具注册证，用于醛类消毒剂消毒后内镜采样，含甘氨酸，配有100ml无菌采样瓶 | 支 | 72 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 运送培养基 | / | 规格：50ml/支；符合国家相关规范，具注册证，用于过氧化物、含氯消毒剂消毒后内镜采样，含硫代硫酸钠，配有100ml无菌采样瓶 | 支 | 48 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | ABTS+自由基清除能力检测试剂盒 | / | 70T/25S，检测设备：可见分光光度计，25 Samples，含提取液1瓶，试剂一、二、三、四、五各1瓶 | 盒 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | DPPH自由基清除能力检测试剂盒 | / | 70T/25S，检测设备：可见分光光度计，25 Samples，含提取液1瓶，试剂一、二、三各1瓶 | 盒 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 羟自由基清除能力检测试剂盒 | / | 60T/50S，检测设备：可见分光光度计，50 Samples，含提取液1瓶，试剂一、二、三、四各1瓶 | 盒 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 柚皮苷标准品 | / | CAS：10236-47-2，HPLC≥99%，规格20mg/支 | 支 | 3 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 生孢梭菌 | 广东环凯、北纳生物、中国微生物菌种保藏中心 | CMCC(B)64941，有质检证书 | 株 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 过氧化氢酶 | / | 100g/瓶；cas号：9001-05-2，纯度/浓度：≥200000 units/g，有质检证书 | 瓶 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 营养琼脂（NA） | 广东环凯，北京陆桥，青岛海博 | 250 g/瓶，有质检证书 | 瓶 | 4 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 沙门菌O多价血清 | 汇诺，兰州，SSI | 1 mL/瓶。包含O抗原1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,19,20,22,23,24,25,27,34,46。有质检证书 | 瓶 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 沙门菌Vi血清 | 汇诺，兰州，SSI | 1mL/瓶。包含Vi抗原。有质检证书 | 瓶 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 沙门菌H多价血清 | 汇诺，兰州，SSI | 1mL/瓶，包含H抗原a,b,c,d,i,z10。有质检证书 | 瓶 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 沙门菌H多价血清 | 汇诺，兰州，SSI | 1mL/瓶，包含H抗原Ecomplex, Gcomplex，有质检证书 | 瓶 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 沙门菌H多价血清 | 汇诺，兰州，SSI | 1mL/瓶，包含H抗原k,y,z,r,L(l,v l,w)Z4(z4,z23 z4,z24 z4,z32)。有质检证书 | 瓶 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 沙门菌H多价血清 | 汇诺，兰州，SSI | 1mL/瓶，包含H抗原1,2、1,5、1,6、1,7、z6。有质检证书 | 瓶 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 鲎试剂（凝胶法） | 湛江安度斯生物，厦门鲎试剂生物科技，福州新北生化 | 灵敏度0.03 EU/mL,0.1 mL/支，有质检证书 | 支 | 60 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 鲎试剂（凝胶法） | 湛江安度斯生物，厦门鲎试剂生物科技，福州新北生化 | 灵敏度0.125 EU/mL，有质检证书 | 测试数 | 80 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 脱纤维羊血 | / | 100 mL/瓶，无菌，pH7.2~7.8，血细胞沉降率3~10有质检证书，有效期不少于2周 | 瓶 | 5 | 7月15日前后3个工作日送2瓶，9月1日前后3个工作日送1瓶，10月13日前后3个工作日送1瓶，11月7日前后3个工作日送1瓶 |  |
|  | 内毒素标准品 | 湛江安度斯，福州新北生化，北京百奥莱博 | 10EU/支，有质检证书 | 支 | 10 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 幽门螺杆菌 | / | 甘油保存，ATCC 700392，有质检证书 | 支 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 产黄青霉 | 广东环凯、北纳生物、中国微生物菌种保藏中心 | CMCC(F) 98801/GDMCC 3.710，有质检证书 | 支 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 苏云金芽孢杆菌 | 广东环凯、北纳生物，北京万佳 | ATCC 10792，有质检证书 | 支 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 表皮葡萄球菌 | 广东环凯、北纳生物、中国微生物菌种保藏中心 | CMCC(B) 26069，有质检证书 | 支 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 硫代硫酸钠标准溶液 | 博林达，罗恩、捷世凯 | 0.01mol/L，有质检证书，有标定证书，1L/瓶，CAS号：7772-98-7 | 瓶 | 2 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 硫代硫酸钠标准溶液 | 博林达，罗恩、捷世凯 | 0.05mol/L，有质检证书，有标定证书，1L/瓶，CAS号：7772-98-7 | 瓶 | 2 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 高氯酸标准滴定液 | 万佳、海岸鸿蒙、博林达 | 500ml/瓶，CAS:7601-90-3，有质检证书，有标定证书，c(HCl04)=0.1mol/L | 瓶 | 2 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 高锰酸钾标准溶液 | 海岸鸿蒙，博林达，万佳 | c(1/5KMnO4)=0.1mol/L，有标准物质证书，有标定证书，1L/瓶，CAS号：7722-64-7 | 瓶 | 2 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 碘酸钾标准溶液 | 普西唐、万佳、海岸鸿蒙 | CAS号：7758-05-6，500mL/瓶，c(1/6KIO3)=0.3mol/L，有质检证书，有标定证书 | 瓶 | 2 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 邻苯二甲酸氢钾标准缓冲溶液 | 索莱宝、万佳、阿拉丁 | 500ml/瓶，PH值测定缓冲液（25℃），PH=4.01（25℃），有质检证书 | 瓶 | 2 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 磷酸盐标准缓冲溶液 | 索莱宝、万佳、阿拉丁 | 500ml/瓶，PH值测定缓冲液（25℃），PH=6.86（25℃），有质检证书 | 瓶 | 2 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 四硼酸钠标准缓冲溶液 | 索莱宝、万佳、阿拉丁 | 500ml/瓶，PH值测定缓冲液（25℃），PH=9.18（25℃），有质检证书 | 瓶 | 2 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 硫酸滴定液 | 海岸鸿蒙、万佳、博林达 | CAS号：7664-93-9，C（1/2H2SO4）=0.5mol/L，有质检证书，有标定证书，500ml/瓶 | 瓶 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 四苯硼钠标准溶液 | 麦克林、罗恩、捷世凯 | 500mL/瓶，浓度0.02 mol/L，有质检证书，有标定证书，CAS号: 143-66-8 | 瓶 | 2 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 硝酸汞标准溶液 | 捷世凯，麦克林，罗恩 | 500mL/瓶，CAS：7783-34-8，c(1/2Hg(NO3)2)=0.014mol/L in H2O，有标定证书，有质检证书 | 瓶 | 2 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 溴标准溶液 | / | 500mL/瓶，c(1/2Br2)=0.1mol/L，有标定证书，有质检证书 | 瓶 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 硝酸银 | / | 100g/瓶，AR，有质检证书 | 瓶 | 1 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 硝酸标准溶液 | 博林达、万佳、阿拉丁 | CAS号：7697-37-2,浓度=0.1mol/L，有质检证书，有标定证书，500ml/瓶 | 瓶 | 2 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 盐酸标准溶液 | / | 1L/瓶，有质检证书，c(HCl) = 0.1 mol/L | 瓶 | 2 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | 嗜热脂肪杆菌芽孢菌片 | / | 嗜热脂肪芽孢杆菌ATCC 7953，芽孢量：5×105~5×106CFU/片，50片/包 | 包 | 135 | 成交后2周内安排送货 |  |
|  | MEM细胞培养液 | gibco，Sigma，Hyclone | 500ml/瓶；无菌液体；含L-谷氨酰胺和酚红指示剂；低葡萄糖；无丙酮酸钠；不含 HEPES；有效期:不少于10个月 | 瓶 | 20 | 7月前送10瓶，11月1日前后3个工作日送10瓶 |  |
|  | DMEM培养基 | gibco，赛默飞，西格玛 | 1000ml/瓶，无菌，有质检证书，含L-谷氨酰胺、酚红指示剂、高糖、丙酮酸钠；不含 HEPES；有效期:不少于10个月 | 瓶 | 5 | 7月前送3瓶，11月1日前后3个工作日送2瓶 |  |
|  | 登革热NS1抗体 | geneTex；abcam；BIO-RAD | 25μL/管，宿主：抗兔，能做WB，ICC/IF，IHC-P，FACS，IP，ELISA，IHC-P (cell pellet),可检测1-4型NS1抗原 | 管 | 1 | 9.30前 |  |
|  | Influenza A virus H1N1 HA (Hemagglutinin)抗体 | geneTex；Neobioscience；Abcam | 25μL/管，宿主：Rabbit，克隆：Polyclonal 同种型：IgG，实验应用：WB，ICC/IF 种属反应：Influenza A virus ( H1N1) | 管 | 1 | 9.30前 |  |
|  | Influenza A virus H1N1 HA (Hemagglutinin)抗体 | geneTex；NeobioScience；Abcam | 25μL/管，宿主：Rabbit，克隆：Polyclonal 同种型：IgG，实验应用：WB，ICC/IF，IHC-P，ELISA，Multiplexing 种属反应：Influenza A virus ( H1N1) | 管 | 1 | 9.30前 |  |
|  | Enterovirus 71 VP1抗体 | geneTex；Abcam；Thermo Fisher Scientific | 宿主：抗兔，能做WB，ICC/IF，IHC-P | 微升 | 25 | 9.30前 |  |
|  | Triton-X 100溶液 | 碧云天；Leagene；上海阿拉丁生化科技股份有限公司 | 100mL/瓶 | 瓶 | 1 | 9.30前 |  |
|  | CCK8试剂盒 | 碧云天；Abbkine；日本同仁 | 1000次测试 | 测试数 | 1000 | 9.30前 |  |
|  | 山羊抗兔IgG H&L (Alexa Fluor® 594)二抗 | abcam；Thermo Fisher Scientific；CST | 500 µg/管，浓度为2mg/mL，Conjugation: Alexa Fluor® 594. Ex: 590nm, Em: 617nm Host species: Goat，Isotype: IgG Suitable for: IHC-Fr, ICC/IF, ELISA, IHC-P, Flow Cyt | 管 | 1 | 9.30前 |  |
|  | 4%多聚甲醛固定液 | 碧云天；索莱宝；捷世凯 | 100mL/瓶 | 瓶 | 1 | 9.30前 |  |
|  | 线粒体膜电位检测试剂盒(JC-1) | 碧云天；北京索莱宝科技有限公司；北京百奥莱博科技有限公司 | ≥100次试验 | 盒 | 1 | 9.30前 |  |
|  | DAPI染料 | 碧云天；赛默飞；百奥莱博 | 10ml | 瓶 | 1 | 9.30前 |  |

**注：供应商需单独提供以下条款承诺函，不提供视为无效报价**

★**1.成交供应商提供的货物必须为原厂正规产品且与报价单一致，供货时试剂耗材有效期不得少于试剂耗材规定有效期的75%（如“二、项目采购清单”中另有规定的除外）。**

★**2.本项目不接受快递、物流等形式第三方送货，所有产品成交供应商须送到采购人指定地点；**

**3.成交供应商所提供的产品如有质量问题，成交供应商需无条件配合更换合格产品。**

1. **交货要求**
   1. 交货期：按照“**采购清单要求**”。
   2. 交货地点：广东省广州市白云区鹤龙街细彭岭路12号（采购人指定地点）。必需要安排人员送货上门，不接受快递、物流等方式送货。
2. **质保要求**
   1. 成交供应商应严格按合同要求和国家、部门有关行业标准生产和检验，交货时随货提供产品的检验合格证，确保货物质量。凡成交供应商提供的商品因质量问题造成事故，由成交供应商承担一切责任并赔偿一切损失。并视同违约，由成交供应商承担违约责任。
   2. 成交供应商将货物运达交货地点后，双方共同完成验收清点，并按现场清点的实际数量确认收货数量，如与订单数量质量不符的，采购人有权要求成交供应商补足或据实结算。
   3. 对有质疑的物品可送有关检测部门进行质量检测，检测费由成交供应商支付。如质量有问题，成交供应商应补送合格的货物予采购人。
   4. 成交供应商必须保证其供应的合同货物是符合采购人需求的、全新的、安全的、质量优良的合格产品，保证采购人在使用时免受第三方提出的侵犯其专利权、商标权、工业设计权或其他知识产权的诉讼、仲裁或任何请求。
   5. 成交供应商将全部合同货物按清单运至采购人交货地点，所有合同货物及文件资料经过采购人验收合格后，方为交货日期。
3. **质保期（有效期）及售后服务要求**
   1. 货物质保期（有效期）为 **1年或以上（项目采购清单中另有要求的除外）**，自验收合格之日起开始计算，质保期内成交供应商对所供货物实行包修、包换、包退、包维护保养及校准服务。成交供应商根据采购人要求提供所需的货物必须是全新的、无破损的、质量和规格符合国家质量标准的产品；
   2. 成交供应商负责所有合同货物的运输，并按要求将货物送至采购人指定地点；
   3. 禁止成交供应商提供假冒、伪劣、侵权产品，由此引发的法律责任由成交供应商承担；
   4. 采购人必须在收到成交供应商提供的货物后对所有货物进行鉴定验收，如采购人在鉴定验收过程中对产品质量、规格 、型号、数量等提出异议，成交供应商必须予以更换；如成交供应商提供的产品不符合国家相关标准或不符合采购人要求的，采购人有权拒收货物；
   5. 质保期内成交供应商提供的产品在使用过程中如出现质量问题导致无法正常使用，成交供应商须在一个月内免费更换。
4. **付款方式**

(一)合同签订后，采购人收到成交供应商开具相应金额的增值税专用发票后15个工作日内以银行转账/支票形式预付给成交供应商合同总金额50%的货款。

(二)成交供应商在合同签订后**5个工作日**内须提供银行出具并经采购人认可和审核无误、以采购人为受益人、金额为合同剩余金额的全额保函正本1份，采购人付给成交供应商合同剩余全额的货款，若在规定时间没有提供符合要求的保函，采购人有权单方面解除该项目合同。

(三)成交供应商按合同要求履行合同完毕后，采购人予以解除保函。如果成交供应商不能按合同要求履行合同，采购人有权扣除保函担保的金额，并追讨已支付的货款。成交供应商提供的保函保证期需长于服务期限，保函到期前，合同未履行完毕的，成交供应商须在保函到期前一个月内负责保函续保事宜。若成交供应商未按采购方要求开立合格的保函或保函到期前15日内仍未续保的，采购方有权解除合同，并追讨已支付的货款。

(四)服务内容全部完成并验收合格后，成交供应商向采购人申请退还预付款保函，需提供单据如下：

1.合同；

2.验收报告（须有成交供应商公章和采购人签字）。

# 第三章 招标采购须知

**招标采购须知**

一、本项目通过智采平台（http://gzgk.365bidding.com/）进行招标采购，参与招标采购的供应商必须登录平台进行注册，注册成功后方可参与项目招标采购。

**二、语言要求**

供应商提交的响应文件以及供应商与采购人或平台就有关项目的所有来往函电均应使用中文书写。供应商提交的文件或资料可以用另一种语言，但相应内容应附有中文翻译本，由翻译机构盖章或者翻译人员签名。两种语言不一致时以中文翻译本为准。

三、在智采平台参与项目招标采购后放弃成交资格超过三次（含三次）的供应商连同该供应商同一法人名下所有公司将被列入平台黑名单，永久不得参与平台的项目招标采购。

**四、如本项目招标采购失败重新启动招标采购则不允许已经成功报名参与本项目却未报价的供应商再次报名参与招标采购。为避免恶性竞争，参与采购人招标采购项目的供应商连续或累计3次成功报名未报价的将列入采购人黑名单，1年内不得参与采购人的所有招标采购项目。**

**五、如无正当理由放弃成交资格的供应商连同该供应商同一法人名下所有公司将被列入采购人黑名单，永久不得参与采购人的项目招标采购。**

**六、凡参与采购人项目招标采购过程中有围标串标等违规情况的供应商不得再参与采购人重新启动的项目招标采购，因围标串标行为导致废标的供应商将被列入采购人黑名单，三年内不得参与采购人的项目招标采购。**

**七、招标采购须知**

**(一)招标采购说明**

1.参与招标采购的供应商应承担所有与准备和参加招标采购有关的费用，不论招标采购的结果如何，采购人和智采平台均无义务和责任承担这些费用。

2.参与招标采购的供应商必须按招标采购附件的格式填写，不得随意增加或删除表格内容。除单价、金额或项目要求填写的内容外，不得擅自改动招标采购附件内容，否则将有可能影响成交结果，不推荐为成交候选供应商。

3.参与招标采购的供应商需对用户需求书的所有条款进行整体响应，用户需求书条款若有一条负偏离或不响应，不推荐为成交候选供应商。

4.若成交供应商自身原因无法完成本项目，则采购人有权保留追究责任。

5.成交供应商因自身原因被取消成交资格，采购人可重新启动采购或按招标采购公告规定顺延推选符合要求的供应商作为成交供应商。

6.若本项目招标采购采购失败，采购人将重新采购，届时采购人有权根据项目具体情况，决定重新采购项目的采购方式。

7.成交供应商若无正当理由恶意放弃成交资格，采购人有权将拒绝其参加本项目重新组织的招标采购采购活动。

8.如采购人在审核或复核参与招标采购的供应商所提交的招标采购资料时，供应商须无条件配合；期间若发现存在弄虚作假或相关的失信记录或违反国家法律法规等相关的不良情形，采购人可取消其成交资格并保留追究责任的权力。

9.参与招标采购的供应商向我司咨询的有关项目事项，一切以招标采购文件规定和招标采购公告规定以及本公司的书面答复为准，其他一切形式均为个人意见，不代表本公司的意见；

10.参与招标采购的供应商应认真阅读、并充分理解招标采购文件的全部内容（包括所有的补充、修改内容重要事项、格式、条款、服务要求和技术规范、参数及要求等）。供应商没有按照招标采购文件要求提交全部资料，或者参与招标采购所上传的文件没有对招标采购文件在各方面都作出实质性响应是供应商的风险，有可能导致其招标采购被拒绝，或被认定为无效招标采购。

11.采购人有权拒绝接受任何不合格的货物或服务，由此产生的费用及相关后果均由成交供应商自行承担。

12.供应商认为招标采购结果损害其权益的，应按照智采平台相关指引在规定的时间内向采购人或平台方提交书面质疑，不提交的视为无异议，逾期提交将不予受理。

13.本招标采购公告和招标采购文件的解释权归“广州市国科招标代理有限公司”所有。

**(二)招标采购文件的澄清或修改**

1.采购人可以对已发出的招标采购文件进行必要的澄清或者修改。澄清或者修改的内容将在智采平台上发布澄清（更正/变更）公告。

2.无论澄清或者修改的内容是否影响招标采购，平台将以邮箱形式通知所有的报名供应商；报名供应商应按要求履行相应的义务；如报名截止时间少于一个工作日的，采购人应当相应顺延报名的截止时间。

3.采购人发出的澄清或修改（更正/变更）的内容为招标采购文件的组成部分，并对供应商具有约束力。

**(三)如有要求缴纳招标采购保证金的项目有下列任一情形发生时，招标采购保证金将不予退还：**

1.供应商在项目相关公告以及招标采购文件等相关规定的报名报价有效期内撤销其报价的；

2.获取成交资格后无正当理由放弃成交资格或成交供应商拒绝与采购人签订合同的；

3.其他因成交供应商的原因被认定取消成交资格的。

**(四)响应要求（参与招标采购的供应商响应时需要提供以下盖章资料，并对上传的响应文件资料承担责任）**

1）营业执照（或事业法人登记证或身份证等相关证明）复印件。

2）供应商资格声明函（详见报价文件格式）；

3）法定代表人或企业负责人资格证明书及其身份证（正反面）（详见报价文件格式）；

4）参加政府采购活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明（承诺函）；

5）如非法定代表人或企业负责人参加，则须同时提交法定代表人或企业负责人的授权委托书及其被授权人身份证（正反面）（详细见报价文件格式）；

**6）采购需求响应相关材料，供应商采购需求响应表中有缺漏或条款负偏离，则资质审查不通过。**

**(五)报价要求（报价时需要提供以下盖章资料，并对上传的招标采购文件资料承担责任）**

1.**报价表**。

2.**响应文件**。

**(六)确定成交候选供应商**

本项目以最低价中标的方式确定成交供应商。报价时间截止后，系统按报价（经价格核准后的价格）由低到高顺序排列，报价最低的为第一成交候选供应商，报价次低的为第二成交候选供应商，以此类推。报价最低且报价相同的，按报价时间在前的为第一成交候选供应商。

**(七)无效报价**

1.参与招标采购的供应商报价超过最高限价或低于最低限价或超过项目对应产品单项最高限价的视为无效报价。

2.参与招标采购的供应商须提供本项目要求的响应文件，如果不按公告规定或招标采购文件要求等相关规定提供符合要求的响应文件，将被视为无效报价。

3.参与招标采购的供应商须对本项目采购内容进行整体报价，任何只对其中一部分内容进行的报价都被视为无效报价。

4.报价表以及有报价供应商落款的报价文件必须加盖报价供应商公章，否则视为无效报价。

**5.按有关法律、法规、规章属于报价无效的。**

6.大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以报价表的总价为准，并修改单价；总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；不接受总价优惠折扣形式的报价，供应商应将对项目的优惠直接在清单报价中体现出来。如果供应商不接受对其错误的更正，其报价将被视为无效报价。

7.**有下列情形之一的，视为串通招标采购，其报价无效：**

(1)存在单位负责人为同一人或存在直接控股、管理关系的不同单位参与同一招标采购项目；

(2)不同供应商的响应文件由同一单位或者个人编制；

(3)不同供应商委托同一单位或者个人办理招标采购事宜；

(4)不同供应商使用同一IP地址参与招标采购；

(5)不同供应商的响应文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人；

(6)不同供应商的响应文件异常一致或者报价呈规律性差异；

(7)不同供应商的响应文件相互混淆；

(8)不同供应商的平台使用费从同一单位或者个人的账户转出；

**(八)招标采购活动失败**

1.出现下列情况的，本次招标采购活动失败：

(1)报名供应商不足3家；

(2)报价供应商不足3家；

2.出现影响采购公正的违法、违规行为的；

3.因重大变故，采购任务取消的；

**(九)服务费**

1.成交供应商须向广州市国科招标代理有限公司缴纳采购代理服务费，采购代理服务费按照成交金额的1.5%收取，并承担本项目前期调研费用：￥1,200.00（人民币壹仟贰佰元整）。

2.成交供应商无正当理由放弃成交资格的必须按招标采购公告等相关规定缴纳相应的招标代理服务费。

3.如确实因不可抗力放弃成交资格的，应在不可抗力发生后三个工作日内予以通知采购人及广州市国科招标代理有限公司并提供相关的证明；如逾期，广州市国科招标代理有限公司将不予退还平台使用费。

4. 缴纳代理服务费专用账号：

账户：广州市国科招标代理有限公司

账号：7120 5774 1941

开户银行：中国银行广州先烈中路支行

# 第四章 合同条款

**（获取成交资格后，由采购人提供）**
